
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Decreto n.51 del 09/11/2015 

 

Oggetto: Affidamento d’urgenza intervento di escavo fosso e ripristino ponticino danneggiato strada 
consortile del Maccione alla ditta Chechi Adriano e C. s.a.s.. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 
114 del D. lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 
24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 
Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 
2015;  
 
Viste la Delibera C.C. n. 115 del 23/12/2013 e la Determina n. 1572 del 31/12/2013 con le quali veniva affidato 
all’Azienda il servizio di Manutenzione fossi e cunette stradali, pulizia e sfalcio della sezione dei fossi e delle 
cunette stradali, risagomatura, ripristino delle condizioni di deflusso delle acque negli intubamenti, servizi ed 
opere relativi alla prevenzione del rischio idraulico per il triennio 2013-2016; 
 
Vista la necessità di ripristinare il fosso completamente ostruito causa delle ingenti piogge, nonché il ponticino 
di attraversamento sulla strada consortile del Maccione, in vista di ulteriori eventi atmosferici avversi che 
comporterebbero allagamenti e situazioni di pericolo per la pubblica incolumità;       
 
Ritenuto indispensabile intervenire con urgenza e visto che tra i fornitori iscritti all’Albo fornitori dell’Azienda 
istituito per l’acquisizione di beni e servizi dell’azienda non risulta nessuna ditta che effettui il noleggio a caldo di 
macchine operatrici e manutenzione delle fosse e cunette stradali;  
 
Visto il preventivo richiesto alla ditta CHECHI ADRIANO e C. SAS per i lavori di escavo del fosso e ripristino del 
ponticino danneggiato sulla Strada consortile del Maccione, il quale ammonta ad € 4.750,00 oltre IVA di legge, 
somma ritenuta congrua;  
 
Vista l’urgenza di intervenire e considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 20.000,00 euro, per 
il quale ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 9 di cui al vigente “Regolamento per 
l’acquisizione in economia di forniture beni e servizi ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 163/2006”; approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18/2014 del 14/10/2014; 
 
Visto l’articolo 125 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e fornitura” ed il Regolamento attuativo (D.P.R. n. 207/2010); 
 
Vista l’urgenza di provvedere; 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 
Preso atto che è stata verificata la Certificazione di regolarità contributiva (DURC); 
 

DECRETA 
 

1. Attese le premesse, di affidare in via d’urgenza il servizio di escavo del fosso e ripristino del ponticino 
danneggiato sulla Strada consortile del Maccione alla ditta CHECHI ADRIANO e C. s.a.s. con sede in 
Castiglione della Pescaia località Andreina C.F. e P.I. 01476990534 per la somma di € 4.750,00 oltre IVA 
di legge, giusto preventivo del 06/11/2015; 
 

2.    Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 
 
 
             Fto in originale 
                                                                                                                                                           Il DIRETTORE GENEREALE 
                                                                                                                                                           Dott.ssa Daniela Magrini 

                                       

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

